ПРОТОКОЛ № 10-1/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»
Некоммерческое партнерство по содействию развития предпринимательства в сфере строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Дата проведения: 03 августа 2010 г.
Место проведения: Российская Федерация, 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, д. 80
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: 11:00
Дата составления протокола: 03 августа 2010 г.
Председатель Совета: Петров М.В.
В заседании приняли участие 6 членов Совета: Петров М.В., Бастрыкина Е.Е., Иванков Д.И., Лисовол С.Ю.,                  Савин А.И., Назаркин С.Ю.
Секретарь Совета: Лисовол С.Ю.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Об утверждении бланка Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Приложение № 1 к протоколу)

2. Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу).
3. Об утверждении образца заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу).
4. Об утверждении образца заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 4 к протоколу).
5. Об унифицированной структуре номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5 к протоколу).
6. Об унифицированной инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 6 к протоколу).
7. Об утверждении Положения о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос № 1:
Об утверждении бланка Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу).
       Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить бланк  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу).
Решение, поставленное на голосование:

Утвердить бланк  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу).
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
     Утвердить бланк  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1 к протоколу).
Вопрос № 2:
Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу)
      Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу) в соответствии с Приказом Федеральной Службы по экологическому, технологическому и атомному надзору «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 24 мая 2010 года № 411 и Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Решение, поставленное на голосование:

    Утвердить форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу), в соответствии с Приказом Федеральной Службы по экологическому, технологическому и атомному надзору «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 24 мая 2010 года № 411 и Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Итоги голосования:

	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
    Утвердить форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 2 к протоколу), в соответствии с Приказом Федеральной Службы по экологическому, технологическому и атомному надзору «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 24 мая 2010 года № 411 и Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.

Вопрос № 3:
Об утверждении образца заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу).
Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
.
Решение, поставленное на голосование:

      Утвердить образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
       Утвердить образец заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 3 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Вопрос № 4:
Об утверждении образца заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 4 к протоколу).
Решение, поставленное на голосование:

      Утвердить образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 4 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
       Утвердить образец заполнения Приложения к Свидетельству о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 4 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Вопрос № 5:

Об унифицированной структуре номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5 к протоколу).
        Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Решение, поставленное на голосование:

Утвердить унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 5 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.

Вопрос № 6:

  Об унифицированной инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 6 к протоколу).
     Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить унифицированную инструкцию о порядке заполнения  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 6 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
Решение, поставленное на голосование:

      Утвердить унифицированную инструкцию о порядке заполнения  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 6 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.
	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
      Утвердить унифицированную инструкцию о порядке заполнения  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 6 к протоколу) в соответствии с Унифицированными документами по оформлению Свидетельства о допуске, принятыми решением Совета НОСТРОЙ по протоколу № 8 от 15 июня 2010 года.

Вопрос № 7:

Об утверждении Положения о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     Слушали Петрова М.В., который предложил утвердить Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение, поставленное на голосование:

Утвердить Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Петров М.В.
	«За»

	Савин А.И.
	«За»

	Назаркин С.Ю.
	«За»

	Бастрыкина Е.Е.
	«За»

	Иванков Д.И
	«За»

	Лисовол С.Ю.
	«За»

 Итого:

	«За» -
	6

	«Против» -
	0

	«Воздержался» -
	0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить Положение о порядке выдачи, учета, хранения и уничтожения бланков Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Председатель Совета

	М.В. Петров

	Секретарь Совета
	С.Ю. Лисовол

1